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Sikkerhedsforhold for parkeringsvagter omkring Refshalevej 

 
Ved behandlingen af Medlemsforslag om anlæggelse af cykelsti på 
Christianshavn ønskede Teknik- og Miljøudvalget, at der forud for 
BR-handlingen blev udarbejdet et notat om sikkerhedsforholdene for 
parkeringsvagter omkring Refshalevej. 
 
Center for Parkering har siden det grove overfald 6. januar 2012 
foretaget parkeringskontrol med politiets tilstedeværelse i større eller 
mindre omfang på og omkring Refshalevej. 
 
Efter episoden 6. januar 2012 indgik forvaltningen aftale med 
Københavns politi om deres tilstedeværelse og har siden da fulgt 
anbefalinger og instrukser derfra. Forvaltningen har ikke på noget 
tidspunkt udøvet parkeringskontrol uden politiets tilstedeværelse eller 
viden herom. Der har været en løbende dialog og evaluering af 
samarbejdet, hvilket har fungeret fint. I perioden fra 6. januar 2012 har 
der været enkelte episoder, hvilket politiet har håndteret på stedet.  
 
Det er selvfølgelig usikkert, hvordan de aktuelle forhold vil se ud på 
det tidspunkt, hvor parkeringsvagterne ikke længere har politiet i 
”ryggen” som i dag.  
 
Blandt parkeringsvagterne er der desværre en del vagter, som fortsat 
føler sig utrygge i forbindelse med parkeringskontrol på og omkring 
Refshalevej. 
 
Politiet anbefaler, at forvaltningen fortsætter normaliseringsprocessen 
i området, hvilket forvaltningen bakker op om, og derfor fortsætter 
parkeringskontrollen i daglig dialog/samarbejde med politiet. Dette 
evalueres fortsat løbende. 
Sikkerhedsforhold for parkeringsvagterne er derfor på nuværende 
tidspunkt i orden. Om forvaltningen når igennem normaliserings-
processen og dermed overgår til ”normal” parkeringskontrol som 
kendes i resten af byen er uvist. Det er dog de forhold forvaltningen 
arbejder hen mod i samarbejde med politiet. 
 
Politiets vurdering af forløbet siden 6. januar 2012 til d.d. har de 
beskrevet i det vedhæftet dokument. Heri har politiet ligeledes 
beskrevet deres seneste vurdering af den generelle sikkerhed på og 
omkring området ved Christiania.  
 
 
Bilag: politiets vurdering af parkeringsvagternes arbejde i Christianias 
nærområde. 
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